О внесении изменений в решение Жаркаинского районного маслихата от 26
марта 2018 года № 6С-20/4 "Об утверждении Правил оказания социальной
помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан в Жаркаинском районе"

Утративший силу
Решение Жаркаинского районного маслихата Акмолинской области от 11 января
2019 года № 6С-35/2. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской
области 18 января 2019 года № 7053. Утратило силу решением Жаркаинского
районного маслихата Акмолинской области от 16 апреля 2020 года № 6С-52/3
      Сноска. Утратило силу решением Жаркаинского районного маслихата
Акмолинской области от 16.04.2020  (вводится в действие со дня № 6С-52/3
о ф и ц и а л ь н о г о  о п у б л и к о в а н и я ) .
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2-3
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан",  оказания социальной помощи, Типовыми правилами
установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан, утвержденными постановлением Правительства
Республики Казахстан от 21 мая 2013 года № 504, Жаркаинский районный
маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Жаркаинского районного маслихата "Об утверждении решение
Правил оказании социальной помощи, установления размеров и определения
перечня отдельных категорий нуждающихся граждан в Жаркаинском районе" от
26 марта 2018 года № 6С-20/4 (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов № 6559, опубликовано 25 апреля 2018
года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республике
Казахстан в электронном виде) следующие изменения:
      в  оказания социальной помощи, установления размеров и Правилах
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан в
Жаркаинском районе, утвержденных указанным решением:
       изложить в новой редакции:пункт 6
      "6. Перечень памятных дат и праздничных дней для оказания социальной
помощи:
      1) 15 февраля - День вывода войск из Афганистана;

      2) 9 Мая - День Победы;
      3) 1 октября - День пожилых людей;
      4) второе воскресенье октября - День инвалидов.";
       изложить изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Социальная помощь предоставляется:
      1) ко Дню вывода войск из Афганистана:
      лицам, из числа участников боевых действий на территории Афганистана;
      2) ко Дню Победы:
      участникам и инвалидам Великой Отечественной войны;
      лицам, приравненным по льготам и гарантиям к инвалидам Великой
Отечественной войны;
      другим категориям лиц, приравненным по льготам и гарантиям к участникам
войны;
      3) ко Дню пожилых людей:
      пенсионеры с минимальной пенсией и ниже, получатели государственной
базовой пенсионной выплаты ко Дню пожилых людей без подачи заявления;
      4) ко Дню инвалидов:
      инвалидам 1, 2, 3 групп и детям-инвалидам до 18 лет;".
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня
официального опубликования.
      Председатель сессии
районного маслихата В.Виничук

      Секретарь
районного маслихата У.Ахметова

      "СОГЛАСОВАНО"
      Аким
Жаркаинского района М.Балпан

      11 января 2019 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан